嘉兴市内部审计协会文件
嘉内审协〔2020〕6号

嘉兴市内部审计协会关于表彰

2020年优秀内部审计论文和案例的通报
各县（市、区）内审协会，市直会员单位：

根据《浙江省内部审计协会关于开展2020年内审理论研究和案例征集工作的通知》（浙内审协〔2020〕1号），市内审协会组织开展全国统一课题“新时代内部经济责任审计的思路与方法”和省自组课题“推进国家审计与内部审计协同的实践与应用研究”理论研讨征集活动和内部审计案例征集活动，全市内审机构和广大内审工作者积极响应，认真组织，踊跃参与，共收集全国统一课题理论研讨文章26篇、省自组课题理论研讨文章16篇和内部审计案例22篇。根据《嘉兴市优秀内部审计论文及案例评选管理办法》，市协会组织高校教授、专家进行了评选，评出全国统一课题优秀论文一等奖2篇、二等奖6篇、三等奖6篇、优秀奖4篇（见附件1）；省自组课题优秀论文一等奖2篇、二等奖4篇、三等奖5篇、优秀奖3篇（见附件2）；优秀案例一等奖2篇、二等奖6篇、三等奖6篇、优秀奖8篇（见附件3）。现将获奖名单公布如下。
希望全市内审机构和广大内审工作者继续努力，认真学习借鉴内部审计先进理念和实践经验，不断探索和创新，全面提高我市内部审计理论研究水平，有效加强内部审计理论研究与实务工作的紧密结合。

附件1：嘉兴市2020年“新时代内部经济责任审计的思路与方法”课题文章获奖名单

附件2：嘉兴市2020年“推进国家审计与内部审计协同的实践与应用研究”课题文章获奖名单

附件3：嘉兴市2020年内部审计案例获奖名单
嘉兴市内部审计协会

2020年8月21日

	抄送：浙江省内部审计协会，嘉兴市审计局，嘉兴市民政局，嘉兴市社科联，各县（市、区）审计局。

	嘉兴市内部审计协会秘书处              2020年8月21日印发

附件1：
嘉兴市2020年“新时代内部经济责任审计的思路与方法”课题文章获奖名单

一等奖（2篇）

1. 高校经济责任审计外包的风险识别及防范

          嘉兴学院     赵柠  韩宝明
2. 基于AHP-FCE的的人民银行分支机构领导干部经济责任审计评价体系构建与研究

中国人民银行嘉兴市中心支行   王玉泉
二等奖（6篇）

1. “四推动”有力促进内管干部经济责任审计全覆盖
嘉兴市审计局  隋湘忆
2.内部审计视角下的国有企业经济责任审计
国网嘉兴供电公司 　文科 吴细题
3.中国高校在新时代背景下的内部经济责任审计的路径探究                                                                                    嘉兴学院南湖学院 蒋智杰
4.新时代农商行经济责任审计存在的问题及解决途径
浙江嘉善农村商业银行股份有限公司    张峰
5. 关于深化新时代基层内部经济责任审计的对策研究

浙江独山港经济开发区管理委员会  宋洁玮
6. 联席会议视阈下提升经济责任审计报告质量的研究
浙江海宁农村商业银行股份有限公司   阮蒙

三等奖（6篇）

1. 关于深化人民银行分支机构领导干部经济责任审计的思考

中国人民银行嘉兴市中心支行   王玉泉
    2. 新时代农村商业银行内部经济责任审计的思考与方法
浙江禾城农村商业银行股份有限公司  钮洁
3. 基于云计算下的义务教育学校领导经济责任云审计问题思考

嘉兴市秀洲区教育体育局   郭浩
4. 探索新时代国有企业内部经济责任审计的思路与方法

海盐县医药有限公司　魏友君

5. 新时代经济责任审计中责任界定问题的探析

浙江海宁农村商业银行股份有限公司   金娇
6. 画像在内部经济责任审计的实践与思考
浙江海宁农村商业银行股份有限公司  许建静
优秀奖（4篇）

1. 基于风险导向的农村商业银行内部经济责任审计应用研究

浙江海盐农村商业银行股份有限公司  苏怡雯
2. 新时代商业银行内部经济责任审计面临的难点与解决途径

浙江海盐农村商业银行股份有限公司  陆王芳
3. 浅议农村商业银行经济责任审计工作

浙江海宁农村商业银行股份有限公司   王云飞
4. 新时代优化农商行内部经济责任审计组织方式浅析
    浙江桐乡农村商业银行股份有限公司   张虹

附件2：

嘉兴市2020年“推进国家审计与内部审计协同的实践与应用研究”课题文章获奖名单

 一等奖（2篇）

1. 基于SFIC模型的国家审计和内部审计协同机制研究
                    嘉兴学院南湖学院     张瑾                                 嘉兴市审计局       陆文奇
2. 基于协同理论的国家审计与内部审计监督协作研究

——以中国人民银行政策跟踪审计为例

中国人民银行嘉兴市中心支行  王玉泉
二等奖（4篇）

1. 长三角一体化进程中国家审计和和内部审计协作模式研究

国网嘉兴供电公司 文科 方唯 魏红庆 许健 徐正民
    2. 搭建审计沟通模型探索国家审计与内部审计协同的路径

                 浙江海宁农村商业银行股份有限公司 阮蒙

3. 电力企业内部审计中的问题及其风险防控策略

                     国网浙江海宁市供电有限公司　 俞凯
4. 新时代农村商业银行构建国家审计与内部审计协同机制必要性研究

浙江桐乡农村商业银行股份有限公司 邵忠良
三等奖（5篇）

1. 高等院校内部审计协同治理机制框架研究

 嘉兴学院南湖学院      张媛媛
2. 内部审计在政府投资项目管理中的作用

嘉兴市秀洲区新塍镇人民政府   徐育
3. 当代农商银行内部审计工作转型升级的思考

          浙江平湖农村商业银行股份有限公司 张金晓
4. 协同主旨下的合力主攻——基于农商银行视角的国家审计与内部审计协同研究

浙江平湖农村商业银行股份有限公司 金正贤
5. 农商银行内部审计问题分析及对策研究

             浙江海盐农村商业银行股份有限公司 朱国民
优秀奖（3篇）
1. 推进国家审计与内部审计协同的实践与应用研究

                         平湖市水利局 张敏莉
2. 试论国家审计和内部审计的整合协同-建造高效统一审计监督体系
浙江平湖农村商业银行股份有限公司  许莹
3. 国家审计与内部审计协同机制初探

浙江海宁农村商业银行股份有限公司 杨加淼
附件3：
嘉兴市2020年内部审计案例获奖名单

一等奖（2篇）

1. “一个藤上三个瓜”—化整为零拆分采购新套路
嘉兴学院   赵柠
2. 车辆租赁  表短实长
嘉兴供电公司审计部  文科
二等奖（6篇）

1. 海宁农商银行反洗钱业务专项审计案例分析
浙江海宁农村商业银行股份有限公司  杜春燕

2.关于基层央行合同管理的审计实践与思考
  中国人民银行嘉兴市中心支行  王玉泉
3. 投标报价单中的猫腻

嘉兴市城市投资发展集团有限公司  章勇明
4. 利用关联关系，混淆租赁模式

国网海盐供电公司 李国强

国网嘉兴供电公司 文科
5. 违约应急手段拖沓 擅自处置重大损失
国网海宁供电公司  俞凯
    6. 重大政策跟踪专项审计案例分析

浙江海宁农村商业银行股份有限公司  许建静
三等奖（6篇）

1. 坚守核心定位 保障零售转型——个人贷款业务审计案例浅析
浙江海宁农村商业银行股份有限公司  苏国华
2. 银行柜员挪用现金案
浙江禾城农村商业银行股份有限公司   陈明松
         浙江禾城农村商业银行股份有限公司  陈明松

3. 帮“心疼钱”书记，揪出测绘收费猫腻
平湖市独山港镇人民政府   吴晓雯
4. 内审监督是促进公司管理的一种有效方式               ---自种绿化项目案例分析

   平湖经济技术开发区管委会   石林甫
5. 普惠金融大走访活动质量审计调查案例分析
       浙江海盐农村商业银行股份有限公司  王敏伟
6. 商业银行的数据审计

浙江桐乡农村商业银行股份有限公司   龚晖
优秀奖（8篇）

1. 浙江农信机构贷款中介案例分析
浙江禾城农村商业银行股份有限公司   钮洁
2. 农村商业银行理财业务专项审计案例分析
浙江禾城农村商业银行股份有限公司  伍妍洁
3. “谁”限制了我的投标

嘉兴恒创电力集团有限公司 刘建定 王仲彪 蒋小蔚 彭冲

4. 租赁评估背后的玄机
国网海盐供电公司 魏红庆

国网嘉兴供电公司 文科
5. 运用数字化审计核查固定资产
国网浙江嘉善县供电有限公司   岳丽
6. 整合审计资源，强化审计监督                       ——蔬菜村股份经济合作社财务收支审计案例

平湖市人民政府当湖街道办事处   费东杰
7. 提升审计主审水平，发挥“主心骨”作用
平湖市城市发展投资（集团）有限公司  方蓉儿
8. 揭秘青苗赔偿费中的“猫腻”
         国网浙江海宁市供电有限公司　 俞凯

11
—3—